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I Вовед 
 

ДПТУ ЕУРО БРИК КОМПАНИ, ДОО ВЕЛЕС, достави Барање за добивање А-

интегрирана дозвола на 11.12.2017г. под број УП1-11/3 1680/2017. 

На 3.1.2018г. Управата за животна средина при Министерството за 

животна средина и просторно планирање достави Заклучок 1 за надополнување 

на Барањето. 

Ова Дополнување има цел да одговори на барањата од Заклучокот 1 на 

Министерството за животна средина и просторно планирање. 
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I.1 Да се евидентира во табела и мапа, како емисиона точка ложиштето со 

огревно дрво за затоплување на Производниот погон и Работилницата со 

сите потребни податоци (ознака, координати, моќност итн.)
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I.1.1 Дополнување на емисиите од точкасти извори во атмосферата 

 

Дополнување на Листата на емисиите во атмосферата со нивна класификација: 

Емисиска точка Ознака Класификација 

Ќумбе на дрва во Работилница А5 Мал емитер 

Ќумбе на дрва во повремена канцеларија А6 Мал емитер 

Ќумбе на дрва во производен погон - палетизирање А7 Мал емитер 

Ќумбе на дрва во производен погон А8 Мал емитер 

Ќумбе на дрва во погон за груба преработка А9 Мал емитер 

 

I.1.1.1 Емисија од мали емитери 

Во производниот погон, во погонот за груба преработка, во Работилницата 

и во привремениот канцелариски простор греењето е на дрва и вкупната 

потрошувачка на дрво за грејната сезона (шест месеци) изнесува 60м3. 

Вкупно има пет ќумбиња на дрва чија вкупна дневна потрошувачка во 

грејна сезона (шест месеци) изнесува околу 0,33м3. 
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I.1.2 Мапа на изворите на емисија во атмосферата на локација - 

дополнета 
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I.1.3 Дополнување на точки на емисии 

I.1.3.1 Точка на емисија: Ќумбе на дрва за загревање на 

Работилница 

Точка на емисија реф. број А5 

Извор на емисија Ќумбе на дрва во Работилница 

Опис Ќумбето на дрва се користи за греење 

на Работилница во грејна сезона 

Географска локација N 41˚ 42’ 48.5’’  

E 21˚ 45’ 23.5’’ 

Детали за вентилација 

Дијаметар: 

Висина на површина (м) 

 

0,12m 

5m 

Датум на започнување со емитирање: Октомври – Април 

 

Карактеристики на емисијата: 

(i) Волумен кој се емитува: 

Средна 

вредност/ ден 

1.3 Nm3/d Максимална 

вредност / ден 

2.72 Nm3/d 

Максимална 

вредност / час 

0,34  Nm3/h Минимална брзина 

на проток  

0,5m/s 

(ii) Други фактори: 

Температура 60˚C (max)           40˚C (min)         50˚C (средна вредност) 

Извори од согорување:  

 

Волуменските извори изразени како      суво               влажно              __________%O2 

(iii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со работа/затворање) 

Периоди на емисија (средно) 60мин/час               8часа/ден  183дена/год 
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I.1.3.2 Точка на емисија: Ќумбе на дрва за загревање на привремена 

канцеларија 

Точка на емисија реф. број А6 

Извор на емисија Ќумбе на дрва во привремена 

канцеларија 

Опис Ќумбето на дрва се користи за греење 

на канцеларијата во грејна сезона. 

Канцеларијата е од привремен 

карактер и набрзо се планира нејзино 

дислоцирање во администартивната 

зграда. 

Географска локација N 41˚ 42’ 49.8’’  

E 21˚ 45’ 20.6’’ 

Детали за вентилација 

Дијаметар: 

Висина на површина (м) 

 

0,12m 

3m 

Датум на започнување со емитирање: Октомври – Април 

 

Карактеристики на емисијата: 

(i) Волумен кој се емитува: 

Средна 

вредност/ ден 

1.3 Nm3/d Максимална 

вредност / ден 

2,72 Nm3/d 

Максимална 

вредност / час 

0,34 Nm3/h Минимална брзина 

на проток  

0,5m/s 

(ii) Други фактори: 

Температура 60˚C (max)           40˚C (min)         50˚C (средна вредност) 

Извори од согорување:  

 

Волуменските извори изразени како      суво               влажно              __________%O2 

(iii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со работа/затворање) 

Периоди на емисија (средно) 60мин/час               8часа/ден  183дена/год 
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I.1.3.3 Точка на емисија: Ќумбе на дрва за загревање во производен 

погон - палетизирање 

Точка на емисија реф. Број А7 

Извор на емисија Ќумбе на дрва во канцеларија на 

палетизерите 

Опис Ќумбето на дрва се користи за греење 

на канцеларијата во грејна сезона. 

Географска локација N 41˚ 42’ 51.4’’  

E 21˚ 45’ 20.2’’ 

Детали за вентилација 

Дијаметар: 

Висина на површина (м) 

 

0,12m 

10m 

Датум на започнување со емитирање: Октомври – Април 

 

Карактеристики на емисијата: 

(i) Волумен кој се емитува: 

Средна 

вредност/ ден 

4,0 Nm3/d Максимална 

вредност / ден 

8,16 Nm3/d 

Максимална 

вредност / час 

0,34 Nm3/h Минимална брзина 

на проток  

0,5m/s 

(ii) Други фактори: 

Температура 60˚C (max)           40˚C (min)         50˚C (средна вредност) 

Извори од согорување:  

 

Волуменските извори изразени како      суво               влажно              __________%O2 

(iii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со работа/затворање) 

Периоди на емисија (средно) 60мин/час               24часа/ден  183дена/год 
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I.1.3.4 Точка на емисија: Ќумбе на дрва за загревање во производен 

погон - формирање 

Точка на емисија реф. број А8 

Извор на емисија Ќумбе на дрва во производен погон 

Опис Ќумбето на дрва се користи за греење 

на просторот каде што работат 

вработените на формирање во грејна 

сезона. 

Географска локација N 41˚ 42’ 52.2’’  

E 21˚ 45’ 15.6’’ 

Детали за вентилација 

Дијаметар: 

Висина на површина (м) 

 

0,12m 

3m 

Датум на започнување со емитирање: Октомври – Април 

 

Карактеристики на емисијата: 

(i) Волумен кој се емитува: 

Средна 

вредност/ ден 

2,7 Nm3/d Максимална 

вредност / ден 

5,44 Nm3/d 

Максимална 

вредност / час 

0,34  Nm3/h Минимална брзина 

на проток  

0,5m/s 

(ii) Други фактори: 

Температура 60˚C (max)           40˚C (min)         50˚C (средна вредност) 

Извори од согорување:  

 

Волуменските извори изразени како      суво               влажно              __________%O2 

(iii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со работа/затворање) 

Периоди на емисија (средно) 60мин/час               16часа/ден  183дена/год 
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I.1.3.4 Точка на емисија: Ќумбе на дрва за загревање во производен 

погон - формирање 

Точка на емисија реф. број А9 

Извор на емисија Ќумбе на дрва во погон за груба 

преработка 

Опис Ќумбето на дрва се користи за греење 

на просторот каде што работат 

вработените за груба преработка во 

грејна сезона. 

Географска локација N 41˚ 42’ 51.5’’  

E 21˚ 45’ 16.0’’ 

Детали за вентилација 

Дијаметар: 

Висина на површина (м) 

 

0,12m 

10,5m 

Датум на започнување со емитирање: Октомври – Април 

 

Карактеристики на емисијата: 

(i) Волумен кој се емитува: 

Средна 

вредност/ ден 

2,7 Nm3/d Максимална 

вредност / ден 

5,44 Nm3/d 

Максимална 

вредност / час 

0,34  Nm3/h Минимална брзина 

на проток  

0,5m/s 

(ii) Други фактори: 

Температура 60˚C (max)           40˚C (min)         50˚C (средна вредност) 

Извори од согорување:  
 

Волуменските извори изразени како      суво               влажно              __________%O2 

(iii) Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со работа/затворање) 

Периоди на емисија (средно) 60мин/час               16часа/ден  183дена/год 
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I.1.4 Фотографски приказ и позиционираност на ќумбињата за греење 
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I.2 Да се дадат шематски прикази – скици за сите цевководи во рамките 

на инсталацијата
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I.2.1 Шематски приказ – скица за цевководите на гасната инсталација 
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I.2.2 Шематски приказ – скица за цевководите на мазутната инсталација
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I.3 Дозвола за користење на бунарска вода 
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I.3.1 Користење на бунарската вода 

 

Инсталацијата е во фаза на завршување на фазата на репарација и промени 

во технолошкиот процес. Во Барањето за А Интегрирана еколошка дозвола е 

наведено дека воедно се завршени и подготовките за оспособување на 

резервоарот за вода за да се користи, како во технолошкиот процес на 

производство, така и за потребите на вработените. Инсталирана е нова пумпа и 

систем за хлорирање и извршена е анализа на исправноста на водата.  

За целосно заокружување на постапката, согласно законската регулатива на 

РМ, во фаза на подготовка е и барањето за обновување на дозволата за 

користење на бунарската вода, претходно издадена на АД Киро Ќучук (ЕУРО 

БРИК КОМПАНИ како правен субјект го купи АД Киро Ќучук) и истото е во план 

да се достави до надлежните органи во наредниот период. 

Во изминатиот период, во процесот на производство и за потребите на 

вработените, се користеше и сѐ уште се користи водоснабдувањето од ЈКП 

Дервен од Велес, до моментот на добивањето на дозволата, кога целокупната 

потрошувачка на вода е во план да се користи од сопствениот резервоар, а 

водоснабдувањето од ЈКП Дервен ќе остане како резервна опција. 

 



ДОПОЛНУВАЊЕ 1 КОН БАРАЊЕТО ЗА А-ДОЗВОЛА          Страна 19 од 45 
 

I.4 Информација дали во трансформаторот се користи ПСБ масло
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I.4.1 Одговор на прашањето дали во трансформаторот се користи ПСБ 

масло 

 

Во Трафостаницата не се користи ПСБ масло.
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I.5 Да се достави договор за испуштање на отпадни води со Операторот на 

градската канализациска мрежа 
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I.5.1 Копија од Барање за потпишување на договор за испуштање на 

отпадни води со Операторот на градската канализациска мрежа ЈКП 

Дервен, Велес 

 

Согласно Барањето од Заклучокот 1, по претходно остварени лични средби со 

надлежните лица од ЈКП Дервен и начелно постигната устна согласност, на 

12.01.2018г. доставено е и официјално Барање за потпишување на договор за 

испуштање на отпадни води во градската канализациска мрежа до ЈКП Дервен 

од Велес. Изработката на договорот од страна на правната служба на ЈКП Дервен 

е во тек до денот на печатењето на ова Дополнување, така што во прилог 

доставуваме копија од Барањето, а договорот се очекува набрзо да биде 

потпишан во наредниот период. 
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I.6 Да се достават договори со преземачите на пооделните видови отпад 
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I.6.1 Договор за комунален отпад 
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ДОПОЛНУВАЊЕ 1 КОН БАРАЊЕТО ЗА А-ДОЗВОЛА          Страна 27 од 45 
 

I.6.2 Договор за железо, хартија, пластика и др. 
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I.6.3 Договор за отпадни масла 
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I.7 Да се достават податоци за испитувања на резервоари и садови под 

притисок 
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I.7.1 Испитувања на резервоари и садови под притисок 

 

Во кругот на компанијата и во технолошкиот процес моментално не се 

користат садови под притисок што подлежат на Правилникот за садови под 

притисок. Нарачан е компресор со капацитет од 500л коjшто се очекува да 

пристигне во наредниот период. 

Боците (резервоарите) за природен гас се сопственост на добавувачот и 

дотурот на истите се врши од страна на добавувачот. Боците се монтирани на 

подвижна приколка и целата приколка се заменува со нова. 

Компресорите (три идентични парчиња) се со максимален дозволен 

капацитет од по 0,8Mpa и волумен од по 100л. Истите се користат за пумпање на 

гумите на вилушкарот и за ковање на дрвени палети (моментално палетите се 

набавуваат готови) и за други намени. 

Согласно Правилникот за садови под притисок, компресорите со 

наведениот капацитет на притисок не подлежат под техничка инспекција. 

Преостанатите резервоари за вода (бетонски) и за мазут не се под 

притисок, додека плинските боци и  боците со технички гас за заварување се со 

мал капацитет и не подлежат под Правилникот за садови под притисок. 
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I.7.1.1 Проверка на издржливост на цевоводите на Гасната 

станица (Извадок од Основниот проект)  
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I.7.1.2 Гасодинамичка пресметка на цевоводите на Гасната 

станица (Извадок од Основниот проект) 
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I.7.1.3 Фотографски приказ на компресорите 
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I.8 Табелите во прилог на анексот да бидат соодветно и целосно 

пополнети согласно реалната состојба во Инсталацијата 
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ТАБЕЛА IV.1.1:  Детали за суровини, меѓупроизводи итн. поврзани со процесите, а кои се употребуваат или се 

создадени на локацијата – дополнета со огревно дрво 
Реф. Бр. 

или шифра 
Материјал / супстанција САЅ број Категорија на опасност 

Складирана 
Количина 

Годишна 
употреба 

Природа на употребата R – фраза Ѕ - фраза 

 Глина Al2O3 2SiO2 2H2O 1332-58-7 Не е опасна 58.000т 154.000т Во процес на производство 
на цигли 

  

 Вода 7732-18-5 Не е опасна 180м
3
 30.000м

3
 Во производство и за 

потребите на вработените 
  

070101 Нафта 64742-80-9 Класа 3 (запаливи 
течности) 

1,2т 6,4т За Греење на 
административната зграда; 
Како гориво за возниот 
парк; и во мала количина 
за рачната машина за 
сечење дрва 

R38 R65 
R51/53 
R40 

S2,S53 
S45,S24 
S36/37 S61, 
S62 

070103 Мазут 8002-05-9 Класа 3 (запаливи 
течности) 

150т 1.700т Како гориво за Тунелската 
печка и за Генератоторите 
за топол воздух во 
процесот на производство 

R45 R52/53 S53 S45 S61 

070110 Земјен гас (Метан) 74-82-8 Класа 2 (Запаливи гасови) 23.848 
нормални м

3
 

180.000 
нормални 

м
3
 

Како гориво за Тунелска 
печка и за генераторите за 
топол воздух во процесот 
на производство 

R12 S9 

070107 Огревно дрво нема Не е опасно 60m
3
 60m

3
 За греење    

070209 Хидраулично масло мешавина Н/П   За машините во погон   

070204 Масла (ЅAE) мешавина Н/П 0,3т 0,8т За машините во погон   

070301 Графитна Маст  7782-42-5 
101316-72-7 

Н/П 0,1 0,2 За подмачкување на 
машините во погон 

 S2, S24 
S25, S60, S61 

070302 Маст  64742-54-7 
64742-52-5 

Н/П 0,1 0,2 За подмачкување на 
машините во погон 

 S2, S24 
S25, S60, S61 

070405 Ацетилен 74-86-2 Класа 2  (Запаливи гасови) 0,1  За заварување (при 
одржување на машините) 

  

070401 Оксиген 7782-44-7 Класа 2  (Запаливи гасови)   За заварување (при 
одржување на машините) 

  

 Аргон 7440-37-1 Класа 2  (Запаливи гасови)   За заварување (при 
одржување на машините) 
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Реф. Бр. 
или шифра 

Материјал / супстанција САЅ број Категорија на опасност 
Складирана 

Количина 
Годишна 
употреба 

Природа на употребата R – фраза Ѕ - фраза 

070403 CO2 124-38-9 Класа 2  (Запаливи гасови) 0,2 0,3 За заварување (при 
одржување на машините) 

  

070410 ТНГ 68476-85-7 Класа 2  (Запаливи гасови) 0,2т 1,2т За апаратите во кујна   

0403002 Амониум  хлорид NH4Cl 12125-02-9 Класа 8 - Корозивни 
(нагризувачки) материи 

0,5кг 1кг Во лабораторија R22, R36 S(2)-22 

0403009 Сулфурна киселина H2SO4 7664-93-9 Класа 8 - Корозивни 
(нагризувачки) материи 

1л 1л Во лабораторија R35 (S1/2) S26  
S30, S45 

 Натриум карбонат Na2-C-O3 497-19-8 Н/П 0,5кг 0,5кг Во лабораторија R36 (S2), S22,  
S26 

 Калиум карбонат K2CO3 
 

584-08-7 Н/П 0,5кг 0,5кг Во лабораторија R22 
R37/38 

R41 

S2, S26 
S37/39 

S46 

0403011 Хлороводородна киселина HCl 7647-01-0 
7732-18-5 

Класа 8 - Корозивни 
(нагризувачки) материи 

1л 6л Во лабораторија R34, R37 S26, S45 

 Калциум карбонат CaCO3 471-34-1 Н/П 0,5кг 0,5кг Во лабораторија R36 S2, S46 

 Комплексон Етилен C10H16N2O8 60-00-4 Н/П 0,5кг 0,25кг Во лабораторија R40, R63 S2, S36/37 

0403007 Натриум хидроксид NaOH 1310-73-2 Класа 8 - Корозивни 
(нагризувачки) материи 

1кг 1кг Во лабораторија R35,  S26, 
S45S37/39 

 Амониум хидроксид NH3 1336-21-6 
7732-18-5 

Класа 8 - Корозивни 
(нагризувачки) материи 

0,5кг 0,25кг Во лабораторија R34, R50 (S1/2), S26,  
S36/37/39,  

S45, S61 

0403018 Калиум хидроксид KOH 1310-58-3 Класа 8 - Корозивни 
(нагризувачки) материи 

1кг 1кг Во лабораторија R22, R35 (S1/2), S26,  
S36/37/39,  

S45, S61 

0403002 Амониум хлорид NH4Cl 12125-02-9 Н/П 0,5кг 1кг Во лабораторија R22, R36 S2, S22 

0403008 Амонијак NH3 7664-41-7 Класа 8 - Корозивни 
(нагризувачки) материи 

1л 4л Во лабораторија R10, R23,  
R34, R50 

(S1/2), S9,  
S16, S26,  

S36/37/39,  
S45, S61 
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 Монохлор оцетна киселина 
ClCH2CO2H 

79-11-8 Класа 6.1. - Отрови 0,5кг 0,25кг Во лабораторија R23/25, 
R34, R35, 

R50  

S23, S37  
S45, S61 

0403017 Натриум ацетат CH3COONa 127-09-3 Н/П 0,25кг 0,25кг Во лабораторија   

0403013 Триетанол амин C6H15NO3 102-71-6 Н/П 0,5л 0,5л Во лабораторија R36/37/38 
R40  

S2, S26 
S36/37, S46 

 Сулфо салицилна киселина 5965-83-3 
7732-18-5 

Н/П 0,5кг 0,25кг Во лабораторија   

 Амониум нитрат  NH4NO3 6484-52-2 Класа 5.1. - Оксидирачки 
материи 

0,5кг 0,5кг Во лабораторија   

0403012 Амониум персулфат (NH4)2S2O8 7727-54-0 Класа 5.1. - Оксидирачки 
материи 

1кг 0,25кг Во лабораторија R8, R20/22 
R36/37/38 

R42/43 

S22, S24 
S26, S37 

 Натриум хлорид NaCl 7647-14-5 Н/П 1кг 0,5кг Во лабораторија R40 S24/25 

 Ериохром црно Т  
C20-H12-N3-Na-O7-S 

1787-61-7 Н/П 0,025кг 0,01кг Во лабораторија R36/38 S2, S46 

 Мурексид NH4C8H4N5O6 3051-09-0 Н/П 0,025кг 0,01кг Во лабораторија R20, R21  
R22 

 

 Хром Cr 7440-47-3 Н/П 0,025кг 0,01кг Во лабораторија R40 S36/37/39 
S45 

 Метил оранж C14H14N3NaO3S 547-58-0 Класа 6.1. - Отрови 0,025кг 0,01кг Во лабораторија R25 
 

S28, S37, S45 

 Бариум хлорид BaCl2 10326-27-9 
7732-18-5 

Н/П 0,5кг 0,25кг Во лабораторија R20, R22 S1/2, S45, 
S46 

0403004 Дестилирана вода 7732-18-5 Н/П 20л 240л Во лабораторија   

 Етил алкохол C2H6O 64-17-5 Класа 3 (запаливи 
течности) 

1л 0,2л Во лабораторија   

 Глицерин C3H8O3 56-81-5 Н/П 6кг 12кг За возилата   

 Антифриз  107-21-1 
1330-43-4 

Н/П / 10кг За возилата   

 Стреч фолија H(CH2CH2)nH, 
(C2H4)n 

9002-88-4 Н/П 600кг 13 тони За пакување на готовите 
производи 
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ТАБЕЛА IV.1.2: Детали за суровини, меѓупроизводи, производи, итн. поврзани со процесите, а кои се 

употребуваат или се создадени на локацијата - дополнета 

Реф. 
Бр или 
шифра 

Материјал/Супстанција 

Мирис 

Приоритетни супстанции 
Миризливост 

Да/Не 
Опис 

Праг на 
осетливост 
µг/м

3
 

 Глина  Не       

070101 Нафта Да јаглеводород 350mg/m
3
     

070103 Мазут Да Нафтен асфалтен  50 ppm     

070110 Земјен гас (Метан) Не       

070107 Огревно дрво Не       

070209 Хидраулично масло Да Благо на нафта Не е 

определен 
    

070204 Масла (ЅAE) Да Благо на нафта Не е 

определен 
    

070301 Графитна Маст  Да Благо на нафта Не е 

определен 
    

070302 Маст  Да Слаба  Не е 

определен 
    

070405 Ацетилен Да Благ, етеричен Не е 

определен 
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Реф. 
Бр или 
шифра 

Материјал/Супстанција 

Мирис 

Приоритетни супстанции 
Миризливост 

Да/Не 
Опис 

Праг на 
осетливост 
µг/м

3
 

070401 Оксиген Не       

 Аргон Не       

070403 CO2 Не       

070410 ТНГ Да интензивен 1000 ppm     

0403002 Амониум  хлорид NH4Cl Не       

0403009 Сулфурна киселина H2SO4 Не/Да Без мирис, но има 
задушлив мирис кога е 
загреана 

     

 Натриум карбонат Na2-C-O3 Не       

 Калиум карбонат K2CO3 
 

Не       

0403011 Хлороводородна киселина 
HCl 

Да Силен, лут, иритирачки 0.25 - 10 ppm     

 Калциум карбонат CaCO3 Не       

 Комплексон Етилен 
C10H16N2O8 

Не       

0403007 Натриум хидроксид NaOH Не       

 Амониум хидроксид NH3 Да Силен на амонијак 5 - 50 ppm     
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Реф. 
Бр или 
шифра 

Материјал/Супстанција 

Мирис 

Приоритетни супстанции 
Миризливост 

Да/Не 
Опис 

Праг на 
осетливост 
µг/м

3
 

0403018 Калиум хидроксид KOH Не       

0403002 Амониум хлорид NH4Cl Не       

0403008 Амонијак NH3 Да Силен 20 ppm     

 Монохлор оцетна киселина 
ClCH2CO2H 

Да Силен, лут Не е 
определен 

    

0403017 Натриум ацетат CH3COONa Не       

0403013 Триетанол амин C6H15NO3 Да На Амонијак Не е 
определен 

    

 Сулфо салицилна киселина Не       

 Амониум нитрат  NH4NO3 Не       

0403012 Амониум персулфат 
(NH4)2S2O8 

Да Слаб но непријатен Не е 
определен 

    

 Натриум хлорид NaCl Да Слаб Не е 
определен 

    

 Ериохром црно Т  
C20-H12-N3-Na-O7-S 

Не       

 Мурексид NH4C8H4N5O6 Не       

 Хром Cr Не       

 Метил оранж C14H14N3NaO3S Не       
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Реф. 
Бр или 
шифра 

Материјал/Супстанција 

Мирис 

Приоритетни супстанции 
Миризливост 

Да/Не 
Опис 

Праг на 
осетливост 
µг/м

3
 

 Бариум хлорид BaCl2 Не       

0403004 Дестилирана вода Не       

 Етил алкохол C2H6O Да Сладок 270 ppm     

 Глицерин C3H8O3 Да Благ Не е 
определен 

    

 Антифриз  Не       

 Стреч фолија H(CH2CH2)nH, 
(C2H4)n 

Не       
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ТАБЕЛА V.2.2:   ОТПАД – Друг вид на користење/одложување на отпад - дополнет 

Отпаден 
материјал 

Број од 
Европскиот 
каталог на 

отпад 

Главен извор 

Количина 
Преработка/одложувањ
е во рамките на самата 

локација 

Преработка, 
реупотреба или 
рециклирање со 

превземач 

Одложување 
надвор од 
локацијата 

Тони/месечно м
3
/месечно (Начин и локација) 

(Метод, локација и 
превземач) 

(Метод, локација 
и превземач) 

Јаловина од 
суровината 

01 03 05 Складиште за 
суровината 

125.000т 85.000 м
3
 

Се складира на самото 
наоѓалиште 

/ / 

Непечен крш 10 12 01 Формирање и 
сушење на 
меѓупроизводите 

180т 220м
3
 

Преку транспортни ленти 
директно се враќа во 
систем или се одлага на 
складиште на суровината 
за повторна преработка 

Се ситни со 
утоварната лопата и 
преку транспортни 
ленти повторно се 
враќа во процесот на 
производство како 
суровина. 

/ 

Печен крш 10 12 08 По термичка 
преработка во 
Тунелска печка 

10т 14м
3
 

Се складира на 
пропишано место 

Се користи за 
пополнување 
(тампон) на патеките 
за движење на 
возилата на 
наоѓалиштето и на 
самата локација до 
складот на суровина 

Се 
продава/донира 
како материјал за 
спортски патеки и 
како тампон за 
пополнување на 
патишта 

Метална 
амбалажа 

15 01 04 масти и др. 

0,01т  

Се складира во магацин 
во затворен простор 

Се заменува при 
следната набавка на 
масти и понатаму се 
користи повторно 
како амбалажа од 
страна на 
производителот 

Со транспортни 
возила на 
превземачот 
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Старо железо 20 01 40 Истрошени делови 
од машините; 
Отпаден метал од 
Работилница 

0,1т  

Се складира на 
пропишано место. Дел 
од отпадните делови се 
рециклираат, 
обработуваат во 
Работилница и се 
користат понатаму како 
резервни делови за 
машините. 

Се продава на 
превземач кој го 
препродава за 
натамошна 
преработка 

Со транспортни 
возила на 
превземачот 

Пепел од 
огревното дрво 

19 01 12 Согорување од 
огревното дрво 

0,45т  

Се одлага на складот за 
суровина на самата 
локација. Се меша со 
суровината (глината) и се 
користи во процесот на 
производство. 

  

Комунален отпад 20 01 01 
 
20 01 08 
20 01 14 

Административна 
зграда; 
Кујна; 

 
0,3т 

 

Се селектира во посебни 
контејнери. 
Биоразградливиот отпад 
се складира  во посебни 
контејнери и се одлага на 
одредено место на 
локацијата како 
природно ѓубриво. 
 

/ Се дислоцира со 
специјални возила 
на Комунална 
служба Дервен, 
Велес 



ДОПОЛНУВАЊЕ 1 КОН БАРАЊЕТО ЗА А-ДОЗВОЛА                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАЈ НА ДОКУМЕНТОТ 


